
Facultatea de Medicină și Științe Biologice

Cadru didactic Asistent Disciplina Data Grupă Ora Sala

Forma 
examenului 
și forma de 
verificare

1521 16.00-17.00
1522 17.00-18.00
1523 18.00-19.00
1521 11.00-12.00
1522 12.00-13.00
1523 13.00-14.00
1521 14.00-15.00
1522 15.00-16.00
1523 16.00-17.00
1521 16.00-17.00
1522 18.00-19.00
1523 19.00-20.00
1521 08.00-09.00
1522 09.00-10.00
1523 10.00-11.00
1521 12.00-13.00
1522 13.00-14.00
1523 14.00-15.00
1521 10.00-11.00
1522 11.00-12.00
1523 12.00-13.00
1521 11.00-12.00
1522 12.00-13.00
1523 13.00-14.00
1521 16.00-17.00
1522 17.00-18.00
1523 18.00-19.00

Cadru didactic Asistent Disciplina Data Grupa Ora Sala

Forma 
examenului 
și forma de 
verificare

1321
1322
1323 10.00-12.00
1321
1322
1323 17.00-18.00
1321
1322
1323
1321
1322
1323
1321
1322
1323 15.00-17.00
1321
1322
1323
1321
1322
1323 15.00-17.00
1321 10.00-11.00
1322 11.00-12.00
1323 12.00-13.00
1321
1322
1323 15.00-17.00
1321
1322
1323

Cadru didactic Asistent Disciplina Data Grupa Ora Sala

Forma 
examenului 
și forma de 
verificare

1821
1822
1821
1822
1821

Dr. Ana  Maria BÎRLĂDEANU Medicină internă I

PROGRAMARE  EXAMENE  - Anul II 
               SESIUNEA I- iarnă

    An universitar 2025-2026

Asistență medicală generală

Șef lucrări dr. Olga Adriana CĂLIMAN-
STURDZA

Fiziopatologie 19.01.2026

Șef lucrări dr. Marian George MELINTE 
POPESCU

Asist. univ. dr. Oana Lorena STANCIU Nursing general I 29.01.2026 LB3

BIOCHIMIE

Asist. univ. dr. Anca Elisabeta 
RUXANDARI

Asist. univ. dr. Alina NACU Limbi moderne I (Engleză)

EX/ Scris

06.02.2026 PB06 CV/ Scris 

31.01.2026 PB06 CV/ Scris 

02.02.2026 DL

04.02.2026 DL

BALNEOFIZIOKINETOTERAPIE ȘI RECUPERARE

Conf. univ. dr. Elena Iulia IORGU

Șef lucrări dr. Paul Mihai BOARESCU

Prof. univ. dr. Bogdan POPOVENIUC Asist. univ. dr. Liliana PAVEL Etică și integritate academică

EX/ Scris

CV/ Scris 

EX/ Scris

Dr. Monica TERTELIU PB401

Asist. univ. dr. Roxana COJOCARIU Genetică

Șef lucrări dr. Ioana BOARESCU Urgențe medicale și prim ajutor

Asist. univ. dr. Roxana GÎTMAN Electroterapie

CV/ Scris 

Șef lucrări dr. Iulia Codruța BRAN 26.01.2026 DL

EX/ Scris

Șef lucrări dr. Paul Mihai BOARESCU Șef lucrări dr. Ioana BOARESCU Farmacologie 23.01.2026 DL

Conf.univ.dr. Sînziana Călina 
SILIȘTEANU

EX / ScrisPB201

LB3

EX/ Scris

Asist. med. Anica Minodora CORICIUC Asist. med. Nicoleta DASCALU Practică de specialitate 28.01.2026 PB06

Conf.univ.dr. Sînziana Călina 
SILIȘTEANU

Șef lucrări dr. Codruţa BRAN
Asist. univ. dr. Ana-Maria 

BÎRLĂDEANU
Semiologie medicală. Medicină internă 1/22/2026 EX / Scris

Șef lucrări dr. Andrei COSTEA Asist. univ. drd. Anca BOSANCU
Tehnici de reabilitare și reeducare 

funcțională

Asist. univ. dr. Roxana GÎTMAN

2/6/2026 EX / Scris

08.00-10.00

2/4/2026 CV / Scris

13.00-15.00

PB201

PB202

Limba Engleză III

Șef lucrări dr. Alexandru BREHA Asist. univ. drd. Anca BOSANCU
Anatomia aplicată a aparatului locomotor. 

Ergofiziologie

Conf.univ.dr. Sînziana Călina 
SILIȘTEANU

Asist. univ. dr. Roxana GÎTMAN Kinetoterapie. Kinetoprofilaxie

EX / Scris

Biochimia acizilor nucleici şi proteinelorȘef lucrări dr. Marinela GROZA Asist. univ. dr. Ancuţa LUPĂESCU 

Conf. univ. dr. Elena IORGU

1/22/2026

12.00-14.00 PB401

Asist. univ. dr. Fabian LUNGU Genetică generală 1/26/2026

Șef lucrări dr. Irina BOZ Șef lucrări dr. Ionut IORGU Fiziologie vegetală 1/19/2026

PB401 EX / Scris

EX / Scris12.00-14.00 LB3

10.00-12.00

CV / Scris

Șef lucrări dr. Alina POHOAŢĂ Asist. univ. dr. Adrian MOROŞAN Farmacologie. Farmacologie clinică 1/25/2026 PB401 CV / Scris

08.00-10.00

Asist. univ. Simina ANTON Asist. univ. dr. Anton ZAZULEAC

1/20/2026
08.00-10.00

16.00-17.00

08.00-10.00

13.00-15.00
EX / Scris

EX / ScrisPB401

Masoterapie. Tehnici complementare 2/2/2026 EX / ScrisPB202
13.00-15.00

11.00-13.00

Conf.univ.dr. Sînziana Călina 
SILIȘTEANU

Asist. univ. dr. Roxana GÎTMAN Balneo-climatologie. Hidrotermoterapie 1/26/2026

1/23/2026

2/5/2026 PB401

PB201

PB401

Prof. univ. dr. Bogdan POPOVENIUC Asist. univ. dr. Liliana PAVEL Etică și integritate academică 1/29/2026 CV / Scris



1822
1821
1822
1821
1822
1821
1822

Cadru didactic Asistent Disciplina Data Grupa Ora Sala

Forma 
examenului 
și forma de 
verificare

Lector univ. dr. Codruţ ŞERBAN Asist.univ.dr. Alina NACU Limba engleză III 1/14/2026 1621 10.00-11.00 PB03 CV / Scris
Șef lucrări dr. Irina BOZ Șef lucrări dr. Ionut IORGU Fiziologie vegetală 1/19/2026 1621 12.00-14.00 PB401 EX / Scris

Șef lucrări dr. Georgel MAZĂRE Șef lucrări dr. Ionut IORGU Botanică sistematică (Fanerogame) 1/22/2026 1621 12.00-14.00 LB4 EX / Scris
Conf. univ. dr. Elena IORGU Asist. univ. dr. Fabian LUNGU Genetică generală 1/26/2026 1621 14.00-16.00 LB3 EX / Scris
Șef lucrări dr. Ionut IORGU Șef lucrări dr. Corneliu POHONŢU Sistematica vertebratelor 1/30/2026 1621 12.00-14.00 LB3 EX / Scris

Conf. univ. dr. Andrei LOBIUC Asist. univ. dr. Gabriela ŞTEFAN Biologie celulară şi moleculară 2/5/2026 1621 12.00-16.00 LB3 EX / Scris

Cadru didactic Asistent Disciplina Data Grupa Ora Sala

Forma 
examenului 
și forma de 
verificare

1921
1922
1923
1921
1922
1923
1921
1922
1923
1921
1922
1923
1921
1922
1923
1921
1922
1923

Cadru didactic Asistent Disciplina Data Grupa Ora Sala

Forma 
examenului 
și forma de 
verificare

1421
1422
1421
1422
1421
1422
1421
1422
1421
1422
1421
1422
1421
1422
1421
1422
1421
1422
1421
1422

Cadru didactic Asistent Disciplina Data Grupă Ora Sala

Forma 
examenului 
și forma de 
verificare

1721 12.00-12.30
1722 12.30-13.00
1721 14.00-15.00
1722 15.00-16.00
1721
1722
1721 11.00-12.00
1722 12.00-13.00
1721 18.00-19.00
1722 19.00-20.00
1721 10.00-11.00
1722 11.00-12.00

08.00-10.00

PB201

Conf. univ. dr. Alexandru NEMȚOI Asist.univ.dr. Gina TOMA 

Fiziologie II 

Șef lucrări dr. Raluca Elena BULAI Lector univ. dr. Ana Camelia PÎRGHIE Vitamine și hormoni 2/7/2026

Biologie

Șef lucrări dr. Laura APOSTOL Lector univ. dr. Raluca Elena BULAI Biochimia glucidelor şi lipidelor 2/3/2026 10.00-12.00

1/23/2026 EX / Scris

Prof. univ. dr. Roxana FILIP Asist.univ.dr. Ramona AVRĂMIA
Microbiologie (Bacteriologie. Virusologie. 

Parazitologie) 
1/28/2026 LB3 EX / Scris

Șef lucrări dr. Monica CORDOŞ
Asist. univ. dr. Oana CĂLDĂRUŞ,                                    
Asist. univ. dr. Adrian BOTEZAN

Lector univ. dr. Lăcrămioara BALAN Asist. univ. dr. Georgiana IONAŞCU Histologie II 2/3/2026 EX / ScrisDL

11.00-13.00

NUTRIȚIE ȘI DIETETICĂ

Conf. univ. dr. Alexandru NEMȚOI Asist. univ. dr. Andrei PĂTRAŞCU Anatomie patologică I EX / Scris

Șef lucrări dr. Claudiu COBUZ Asist. univ. dr. Oana ATOMEI
Nutriția omului sănătos. Nutriție 

vegetariană 
PB401 EX / Scris10.00-12.001/20/2026

CV / Scris

Asist. univ. dr. Oana ATOMEI Asist. univ. dr. Paula MONOR Consiliere în nutriție B304 CV / Scris16.00-18.00

10.00-12.00

1/21/2026

1/22/2026

Pediatrie PB202

Asist. univ. dr. Marius GULEI Prof. univ. dr. Onoriu COLĂCEL Limba engleză III PB202

14.00-16.00

16.00-18.00

EX / Scris

Tehnică dentară

Șef lucrări dr. Hariclea MOROŞAN Asist. univ. dr. Adela BĂIŞANU Ocluzologie 1/19/2026 B304 EX/ Scris

16.00-18.00Șef lucrări dr. Maricela COBUZ

CV / Scris 

Șef lucrări dr. Hariclea MOROŞAN Asist. univ. dr. Adela BĂIŞANU Protetică dentară I 1/22/2026 B304 EX/ Scris

Șef lucrări dr. Alina POHOAŢĂ Asist. univ. dr. Adrian MOROŞAN Farmacologie

Asist. univ. dr. Oana ATOMEI

1/25/2026 PB401

Conf. univ. dr. Elena IORGU

1/30/2026

Șef lucrări dr. Liviu DUBEI Asist. univ. dr. Iulian TINIUC Primul ajutor medical 1/26/2026 CV / Scris 

Conf. univ. dr. Elena IORGU Biologie animalăAsist. univ. dr. Gabriela ŞTEFAN 

Asist. univ. dr. Fabian LUNGU Genetică generală 1/26/2026 PB401 EX / Scris

10.00-12.00

PB401
EX / Scris + 

oral

10.00-12.00

Șef lucrări dr. Alina POHOAŢĂ Asist. univ. dr. Adrian MOROŞAN Farmacologie 2/4/2026 B304 CV / Scris10.00-12.00

Șef lucrări dr. Olga Adriana CĂLIMAN-
STURDZA

Asist. univ dr. Monica TERTELIU Boli infecțioase 2/3/2026 B304 CV / Scris12.00-14.00

Conf. univ. dr. Elena Iulia IORGU Asist. univ. dr. Roxana COJOCARIU Genetică 2/2/2026 DL EX / Scris12.00-14.00

EX / Scris

PB202 EX / Scris

Șef lucrări dr. Irina BOZ Șef lucrări dr. Ionut IORGU Fitoterapie 1/30/2026 PB2012 EX / Scris08.00-10.00

2/5/2026

Șef lucrări dr. Liliana ANCHIDIN Șef lucrări dr. Oana Camelia IAȚCU Toxicologie alimentară 1/26/2026 B304

Șef lucrări dr. Iulia Codruța BRAN
Asist. univ. dr. Ana-Maria 

BÎRLĂDEANU
Semiologie și patologie medicală 1/29/2026

B304

EX/ Scris

Șef lucrări dr. Anca IGNAT Asist. univ. dr. Petruţa SIMINIUC Odontoterapie 1/27/2026

Conf. univ. dr. Elena IORGU Asist. univ. dr. Oana PĂVĂLOAIA Genetică DL

EX/ Scris

Șef lucrări dr. Anca IGNAT Asist. univ. dr. Liviu HUŢANU
Organizarea laboratorului de tehnică 

dentară, ergonomie și legislație 
1/28/2026 PB401

16.00-18.00

LB3

1/31/2026 EX / Scris

12.00-14.00

2/7/2026 10.00-12.00 DL

EX / Scris

09.00-11.00

MEDICINĂ

DL

DL

15.00-17.00

10.00-11.00

LB3
EX / Scris + 

oral

Anatomie topografică şi clinică 1/19/2026 CV / Scris



1721 10.00-11.00
1722 11.00-12.00
1721 18.00-19.00
1722 19.00-20.00
1721 14.00-15.00
1722 15.00-16.00

Conf. univ. dr. Ovidiu GHIUŢĂ Șef lucrări dr. Hariclea MOROȘAN Educație antreprenorială în tehnica dentară 2/2/2026 PB401

Limbi moderne III 1/29/2026 B304

CV / Scris 

CV / Scris 

Conf. univ. dr. Dimitrie SIRIOPOL Șef lucrări dr. Hariclea MOROȘAN Medicină internă 1/30/2026 PB401 EX/ Scris

Asist. univ. dr. Anca Elisabeta 
RUXANDARI

Șef lucrări dr. Hariclea MOROȘAN


